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Nr 909

Av herrar Jönsson i Ingemarsgården och Antby, om höjning av mjölk
pristillägget i norra Sverige.

Jordbruket jämte skogsbruket är basen för näringslivet i stora delar av Norrland. 
Vill man där bibehålla jordbruket vid god livskraft är goda betingelser för mjölk
produktionen en avgörande faktor.

Genom fjolårets riksdagsbeslut avskaffades arealbidraget liksom leveranstillägget 
på mjölk och ersattes med särskilt övergångsbidrag. Denna omläggning har särskilt 
för mjölkproduktionen i Norrland betytt en försämring. En allvarlig nedgång av 
mjölkproduktionen har också kunnat förmärkas, en övergång till kreaturslös drift 
medför för det norrländska jordbruket stora problem. Genom utglesningar av mjölk
produktionen fördyras uppsamlingen, och dessa kostnader får då betalas av de 
kvarvarande producenterna. Då det norrländska jordbruket har stor betydelse, inte 
bara för livsmedelsförsörjningen utan även för försvarsberedskapen samt för nä
ringslivet och samhällets funktion i övrigt, får det anses som ett riksintresse att 
vidmakthålla detsamma vid god standard. Ett återställande av det extra mjölkpris
tilläggets realvärde synes vara en synnerligen nödvändig åtgärd. Genom inflationen 
har dess realvärde sjunkit varför en uppräkning med 25 % torde motsvara pen
ningvärdeförsämringen från 1962/63 till nu. Mot bakgrund av förra årets om
läggningar av jordbrukspolitiken är en sådan höjning starkt motiverad, en åtgärd 
som beräknas medföra en kostnad av ca 8 milj. kronor.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, bil. 

11, punkt D. 5, måtte
1) medge generell uppräkning av det extra mjölkpristillägget i 

norra Sverige med 25 %; samt
2) anvisa till Särskilt stöd åt det mindre jordbruket för budget

året 1968/69 ett förslagsanslag av 84 000 000 kronor, varav 
8 000 000 må disponeras enligt i motionen angivet syfte.

Stockholm den 26 januari 1968

Elias Jönsson (fp) Sven Antby (fp)
i Ingemarsgården
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